
Nauczyciel akademicki prowadzący wykład w formie zdalnej ma do dyspozycji m.in. 

następujące narzędzia na Wirtualnym Kampusie UMCS: 

 

1. Prezentacja w formatach: PDF, .pptx oraz .ppsx (pokaz slajdów) 

Wykład online asynchroniczny. Studenci zapoznają się z treścią prezentacji wcześniej 

zamieszczonej przez wykładowcę. 

Może być zamieszczana za pomocą działania: Dodaj aktywność lub zasób > ZASOBY > Plik 

 

2. Wideokonferencja (BigBlueButton) - wykład online „na żywo” 

Wykład online synchroniczny - wykładowca i studenci są jednocześnie zalogowani w kursie, 

wykładowca prowadzi wykład z mikrofonem i kamerką oraz tablicą multimedialną, na której 

wyświetla prezentację. Dyskusja z audytorium może odbywać się ustnie (poprzez mikrofony) 

lub pisemnie (poprzez wbudowany tu czat). 

Może być zamieszczana za pomocą działania: Dodaj aktywność lub zasób > AKTYWNOŚCI 

 

3. Forum dyskusyjne 

Forum służy do dyskusji o zagadnieniach poruszanych na wykładzie; tutaj wykładowca może 

zadawać pytania studentom, a studenci - wykładowcy, studenci mogą też dyskutować 

pomiędzy sobą (forma komunikacji: asynchroniczna). 

Może być tworzone za pomocą działania: Dodaj aktywność lub zasób > AKTYWNOŚCI 

 

4. Czat 

Czat służy do bieżących, prowadzonych w tym samym czasie, dyskusji o zagadnieniach 

poruszanych na wykładzie; tutaj wykładowca może zadawać pytania studentom, a studenci - 

wykładowcy, studenci mogą też dyskutować pomiędzy sobą (forma komunikacji: 

synchroniczna). 

Może być tworzony za pomocą działania: Dodaj aktywność lub zasób > AKTYWNOŚCI 

 

5. Zadanie - praca pisemna studenta 

Jeśli warunkiem zaliczenia wykładu jest praca pisemna studenta (prezentacja, esej, referat), 

tutaj wykładowca określa, na czym polega zadanie studenta, co i w jakiej formie ma wykonać, 

a następnie przesłać tu, na Wirtualny Kampus. Wykładowca może określić termin przesłania 

pracy, liczbę plików i inne wymagania. Wszystkie prace otrzyma w tym miejscu, będzie mógł 

je skomentować i ocenić (informacje zwrotne w postaci komentarza i/lub oceny będą 

widoczne tylko dla tego danego studenta). 

Może być dodawane za pomocą działania: Dodaj aktywność lub zasób > AKTYWNOŚCI 

 

6. Test 

Warunkiem zaliczenia wykładu może być rozwiązanie przez studenta testu zaliczeniowego na 

Wirtualnym Kampusie. Wykładowca ma możliwość zaprojektowania pytań różnego typu 

(jednokrotnego wyboru, wielokrotnego wyboru, uzupełniania, otwarte, dopasowanie 

elementów, prawda-fałsz, obliczeniowe itp.) 

Może być dodawany za pomocą działania: Dodaj aktywność lub zasób > AKTYWNOŚCI 


